報道関係者各位

プレリリース

2020年 10月 21日

株式会社ウィットスタジオ

株式会社ひかりてらす

『WITアプリ』×『culcolle(カルコレ)』

女性向けキャラクターグッズの企画・制作・販売でコラボレーション

「進撃の巨人」「甲鉄城のカバネリ」「GREAT PRETENDER」などを手がけるアニメーション制作会社「WIT

STUDIO」の展開する公式アプリ『WIT アプリ』と日本の製造業とコンテンツを掛け合わせ日本のカルチャーを

もっとおもしろくする企業、株式会社ひかりてらすの展開する女性向けキャラクターグッズブランド『カルコレ』が、キ

ャラクターグッズの企画・制作・販売でコラボレーションすることに合意したのでお知らせします。

【背景】

 『WIT アプリ』では、「WIT STUDIO」制作アニメーションの独自企画キャラクターグッズの企画・開発を推進

しています。

 『culcolle(カルコレ)』は女性のアニメファンに対し、アニメ作品をリスペクトしつつトレンドを取り入れたキャラク

ターグッズを提供していくことを目的に作られたブランドです。

『WIT アプリ』と『culcolle(カルコレ)』が協同で商品企画・開発を行うことで、女性向けに良質なキャラクター

グッズを企画・開発していきます。

【第 1弾コラボ商品概要】

 第 1弾コラボは、アニメ『GREAT PRETENDER』のグッズを展開します。

＜デザインコンセプト＞

 作品の見どころの１つである「背景」を意識した場面写を活かしたデザインや作品の EDに登場する猫をモチー

フとしたデザインで商品を展開。

 作品のカッコよさを活かし、普段使いしたくなるオシャレなデザインで、作品の世界観を女性に届けます。

＜商品ラインナップ＞

・ロング Tシャツ３種

・フラットポーチ４種

・マスク２種

・マスクケース２種

【会社概要】

社名：株式会社ウィットスタジオ

所在地：東京都武蔵野市中町 1-19-3 武蔵野 YS ビル 5F

代表：代表取締役社長 和田丈嗣

設立：2012年 6月 1日

コーポレートサイト: http://www.witstudio.co.jp/index.html

WIT アプリ：https://witapp.witstudio.app/

社名：株式会社ひかりてらす

所在地：東京都豊島区西池袋 1-11-1 メトロポリタンプラザビル 14階

代表：代表取締役 山田 裕介

設立：2017年 11月 1日

コーポレートサイト: https://www.hikariterrace.co.jp/

カルコレ：https://culcolle.online/

【お問い合わせ先】

株式会社ひかりてらす

管理部 経営企画グループ

広報/PR担当 岡村

Tel : 03-4405-4456

E-Mail: k.okamura@hikariterrace.com

http://www.witstudio.co.jp/index.html
https://witapp.witstudio.app/
https://www.hikariterrace.co.jp/
https://culcolle.online/
mailto:k.okamura@hikariterrace.com